
 

 

 

 

PORTARIA Nº 30/2025/SME  

DATA: 10/10/2025  
 

NOMEIA OS MEMBROS DA BANCA AVALIADORA DO PROCESSO DE 
ESCOLHA E ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR - PGE 
2025/2027. 
 

 
ANDRESSA DAMBROS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomeia os membros da BANCA AVALIADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA E 

ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR - PGE 2025/2027.  

 

MEMBROS 

1.​ Anelí Martins Silva - Diretora da Uninter Itapoá-SC. 

2.​ Lucileide de Fátima Bueno Feldhaus - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC. 

3.​ Adriane Beatriz Moecke Galando - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC. 

4.​ Rosiani Boeing - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC. 

5.​ Wellington Rutílio Kuliak - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC. 

6.​ Adriano Dierschnabel - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC. 

7.​ Fábio Julio de Oliveira - Secretaria Municipal de Educação de Garuva-SC 

8.​ Alcemira Amara da Cunha - Secretaria Municipal de Educação de Araquari-SC. 

9.​ Elizangela Batistti Borba Desbesell - Secretaria Municipal de Educação de Araquari-SC. 

10.​Suélen Trindade Oliveira - Secretaria Municipal de Educação de Araquari-SC. 

11.​ Fernanda Persike - Secretaria Municipal de Educação de Joinville-SC. 

12.​Silvana Maria da Silva Ravache - Secretaria Municipal de Educação de Joinville-SC. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapoá, 10 de outubro de 2025. 

 

 

 

ANDRESSA DAMBRÓS 

Secretária Municipal de Educação 

 


		2025-10-09T14:33:19-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902




